
I
t!

ILUÉYTRE MI'MCIPALIDAD DE REQI'INOA
DIRECCIOIÍ DESA'RROLLO COMT'¡ÍITARIO

DEICRETO ALCALDICIO N" OO1828

AUTOzuZA CONCESION SUBSIDIO
AGUA POTABLE RURAL.

REQUINOA, 20 JUNIO de 2019.

ESTA ALCALDIA DEICRET() HOY LO SIGIIIEITTE:

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N" 18.778 mor{ificada por las leyes N'18.899, N" f9.059,
N"f 9.338 que establecen el subsidio aI pago del consumo de agua potable y servicio de
alcantarillado de aguas servidas.
La circular del Ministerio del Interior N" 4 que imparte instrucciones para el
otorgamiento de este subsidio.
Las Facultades que me confiere la ky N' 18.695 de 1988, Orgánica Consütuciona-l de
Municipalidades.
La resolución exenta N' OO98 de fecll.a 22.02.2017, de Intendencia Regional que
üstribuye el número y monto del subsidio por comuna.

DECRETO:

Concédase a partir del Ol de AGSTO del 2O19, el subsidio al pago Consumo de
agua, a 15 beneñciaros con una intensidad del 50% según listado ¿rnexo, por periodo de
3 a¡ros el que se entiende incorporado al presente decreto para todos los efec s, por
cumplir con todos los requisitos estipulados en la normativa vigente.

ANOTF,SE, CO

QT]EZADA O SILVA
(s) AICALDE

ASV/MBQ/IDG
Distribución
Comités de Agua table Rural (9).-
Secretaria Munici
Dtección Administración y Finanzas
Dirección Desarrollo comunitario (2)

ffiw
a
¡t¡lt

a

a

AtCAtDE

ALI

ulrI¡
€

o

Oficina de Partes (1).

tr ILf-)TRE
&IUNICIPALIDAD

ItEQt'h-o,\

9
ú,

I
z
l

l-.)

o
É
É,

ó

(J
U

d

ó


